ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

       26 июля 2024 года                                                         №62/ 845  -5
                                                          п.Прямицыно
             Об объеме информации о зарегистрированных кандидатах

в депутаты Собрания депутатов поселка Прямицыно Октябрьского района седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №8
                 В соответствии со статьей 26 и статьей 65 Закона Курской области "Кодекс Курской области о выборах и референдумах" (далее –Кодекс), территориальная избирательная комиссия Октябрьского района Курской области  РЕШИЛА:

1. Установить объем информации о зарегистрированных кандидатах в депутаты Собрания депутатов поселка Прямицыно Октябрьского района седьмого созыва  по одномандатному избирательному округу №8  , внесенной в избирательный бюллетень, размещенной на информационном стенде в помещении для голосования (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Октябрьского района Щадных Т.П.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                                              Т.П. Щадных
Секретарь  территориальной

избирательной комиссии                                                  О.В.Шмигирилова
                                                                                               Приложение
                                                                 к решению ТИК Октябрьского района

                                                                          от 26 .07.2024г. № 62/845-5
ОБЪЕМ

информации о зарегистрированных кандидатах в депутаты Собрания депутатов поселка Прямицыно Октябрьского района седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №8
1. В соответствии со статьей  65 Закона Курской области " Кодекс Курской области о выборах и референдумах" (далее –Кодекс) в помещении для голосования либо непосредственно перед этим помещением участковая избирательная комиссия оборудует стенд, на котором наряду с другими установленными Кодексом материалами размещает информационные материалы обо всех зарегистрированных кандидатах внесенных в избирательный бюллетень.

2. Информация о зарегистрированных кандидатах, внесенных в избирательный бюллетень, размещается на информационных стендах под заголовками «Кандидаты в депутаты Собрания депутатов поселка Прямицыно Октябрьского района седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №8.
          Биографические сведения размещаются после фамилий кандидатов, расположенных в алфавитном порядке слева направо и сверху вниз. Объем сведений биографического характера о каждом кандидате не должен превышать площадь печатного листа формата А4. Данные обо всех кандидатах должны быть напечатаны одинаковым шрифтом через полтора интервала. Перед биографическими данными кандидатов размещаются их цветные фотографии одинакового размера.

3. На информационном стенде размещаются следующие биографические сведения о зарегистрированных кандидатах:

фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта), образование, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);

если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа;

гражданство, а в случае наличия помимо гражданства Российской Федерации гражданства иностранного государства – гражданство иностранного государства с указанием наименования этого государства;
сведения о принадлежности к политической партии (иному общественному объединению) и статус в ней (нем), если такие сведения были указаны кандидатом
сведения о том, кем выдвинут зарегистрированный кандидат (если кандидат выдвинут избирательным объединением – слова «выдвинут избирательным объединением» с указанием краткого наименования этого избирательного объединения; если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру – слово «самовыдвижение»);

в случае наличия у зарегистрированного кандидата неснятой или непогашенной судимости –  в бюллетене должны указываться сведения о его судимости
 4. В информацию о кандидатах включаются также иные сведения биографического характера, если они были представлены в территориальную избирательную комиссию Октябрьского района:

- сведения о трудовой (творческой) деятельности, ученой степени, научных, почетных званиях, наличии государственных наград;

- сведения о семейном положении, наличии детей, внуков.

5. Наряду с материалами биографического характера на стенде размещаются:

информация о недостоверности представленных зарегистрированными кандидатами сведений, если таковая информация имеется.